



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ / CE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE
PT 1075903-17



ORÇAMENTO BÁSICO

BDI UTILIZADO: 29,77%

TABELAS UTILIZADAS: SINAPI NOV/2021
C/ DESONERAÇÃO e SEINFRA 27.1

ITEM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO	PERCENTUAL
1.0	-	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					30.798,72	0,83%
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	151,47	196,56	2.358,72	0,06%
1.2	SEINFRA	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	3.000,00	3,65	4,74	14.220,00	0,38%
1.3	SEINFRA	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	3.000,00	3,65	4,74	14.220,00	0,38%
2.0	-	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					125.873,41	3,39%
2.1	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCALMÊS 01	%	11,80	970,07	1.258,86	14.854,55	0,40%
2.2	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCALMÊS 02	%	26,59	970,07	1.258,86	33.473,09	0,90%
2.3	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCALMÊS 03	%	13,07	970,07	1.258,86	16.453,30	0,44%
2.4	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCALMÊS 04	%	17,12	970,07	1.258,86	21.551,68	0,58%
2.5	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCALMÊS 05	%	11,72	970,07	1.258,86	14.753,84	0,40%
2.6	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCALMÊS 06	%	19,69	970,07	1.258,86	24.786,95	0,67%
3.0	-	-	TRECHOS 01 A 05					3.555.776,44	95,78%
3.1	-	-	SERVIÇOS INICIAIS					42.442,75	1,14%
3.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M	30.316,25	0,46	0,60	18.189,75	0,49%
3.1.2	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	60.632,50	0,31	0,40	24.253,00	0,65%
3.2	-	-	TERRAPLANAGEM					873.198,64	23,52%
3.2.1	SEINFRA	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	27.696,47	1,23	1,60	44.314,35	1,19%
3.2.2	SEINFRA	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	27.696,47	4,14	5,37	148.730,04	4,01%
3.2.3	SINAPI	93591	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LETTO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	151.884,01	2,27	2,95	448.057,83	12,07%
3.2.4	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRAMENTO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	27.696,47	6,46	8,38	232.096,42	6,25%
3.3	-	-	DRENAGEM					234.682,95	6,32%
3.3.1	SEINFRA	C0423	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 100cm	UN	26,00	1.973,25	2.560,69	66.577,94	1,79%
3.3.2	SEINFRA	C0920	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=100cm	M	124,60	528,46	685,78	85.448,19	2,30%
3.3.3	SEINFRA	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	6,00	3.097,57	4.019,72	24.118,32	0,65%
3.3.4	SEINFRA	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm	M	25,09	991,70	1.286,93	32.289,07	0,87%
3.3.5	SEINFRA	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	UN	2,00	4.221,88	5.478,73	10.957,46	0,30%
3.3.6	SEINFRA	C0918	CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm	M	8,11	1.453,01	1.885,57	15.291,97	0,41%
3.4	-	-	REVESTIMENTO PRIMARIO					2.405.452,10	64,79%
3.4.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M2	212.213,75	0,90	1,17	248.290,09	6,69%
3.4.2	SEINFRA	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	63.664,12	1,23	1,60	101.862,59	2,74%
3.4.3	SEINFRA	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	63.664,12	4,14	5,37	341.876,32	9,21%
3.4.4	SINAPI	93591	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LETTO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	367.816,35	2,27	2,95	1.085.058,23	29,23%
3.4.5	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 11/2019	M3	63.664,12	1,15	1,49	94.859,54	2,56%
3.4.6	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRAMENTO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	63.664,12	6,46	8,38	533.505,33	14,37%
TOTAL GERAL								3.712.448,57	

O orçamento importa o valor de : três milhões, setecentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos

Cláudio José
2018 ANUUS PROJETOS
Cláudio José Quintal Barros
Emp. Civ. - CREA 134750-13